fraude & domesticorum infidus præstare scitum, belli
 martisque discrimen impavidus subibo. Philippus in acie
 superior quam in theatro fuit, hostium maxum saepe rieavit,
 suorum effugere non valuit. Alterum quoque Regum exi-
 tui si reputaveritis, plures sunt quam ab hoste intercep-
 tannerabim (vide Q. Curtii lib. 9. 5. 6.) Hac igitur
 de caula Reges, qui olim imperium usurpaverant,
 ad se scilicet lectoros præstandos, persuadere conati
 sunt, se genus suum à Diis immortalibus ducere.
 Nimirum quia putabant, si modo subditi & omnes
 eisdem non ut æquales alpicerent, sed Deos esse
 crederent, libenter se ab iisdem regi paterentur,
 sed que facile ipsis dederent. Sic Augustus Roma-
 nis perhiasit se ab Aenea, qui Veneris filius & inter
 Deos eredebatur, originem suam ducere: Se tem-
 plis, & effigie numismum, per flamines & sacerdo-
 tes coli voluit. (Tac. Annal. lib. 1.) Alexander ut
 Jovis filius salutari voluit; quod quidem consilio
 non atitem ex superbia fecisse videtur, ut ejus re-
 sponsio ad Hermolai invectivam indicat. Illud, in-
 quid, puto risu dignum fuit, quod Hermolaus postulabat
 me, ut aversaret Iovem, cuius oraculo cognoscor. An
 etiam quid Dii respondant in mea potestate est? obtulerit
 nonen filii mihi, recipere (NB.) ipsis rebus quas agimus,
 hanc alienum fuit. Utinam Indi quoque Deum esse me
 credant. Nam enim bella constat, & saepe quod false
 credidum est veri vicem obtinuit. (Curtii lib. 8. 9. 8.)
 Quibus paucis acutæ rem simulatam ignaris persua-
 dere pergit, & simul causam simulationis innuit.
 Quod etiam Cleo in sua oratione, qua Macedoni-
 bus conabatur persuadere ut Regi assentarentur,
 fecit; postquam enim laudes Alexandri cum admis-
 ratione narrando, ejusdemque merita recensendo,

simulationi speciem veri dedit, ad rei utilitatem sic transit. Persas quidem, non p[er]iculum solum, sed etiam prudenter Reges suos inter Deos colere: Majestatis enim salutis esse tutelam & tandem cocludit, semet ipsum, cum Rex iniisset convivium, prostraturum bumi corpus. Debere idem facere caeres & imprimis sapientia predicas. (vide ejusdem lib. 8. s. 5.) Sed prudentiores erant Macedones, nec homines nisi prorsus barbari sint, tam apertefalli & ex subditis inutiles sibi servi fieri patiuntur. Alii autem facilius persuadere potuerunt Majestatem sacram esse & vicem Dei in terra gerere, & à Deo, non autem ab hominum suffragio, & consensu constitui, singularique praevidentia & auxilio divino conservari, atque defendi. Et ad hunc modum Monarchæ ad sui imperii securitatem alia excogitaverunt, quæ omnia missa facio, & ut ad ea, quæ volo, perveniam, ea tantum uti dixi notabo & perpendam, quæ in hunc finem olim divina revelatio Mosen docuit.